CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

  ****

REQUERIMENTO 046/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes
extensivo à Secretaria Municipal competente, solicitando que informe a esta Casa se os
concessionários de sepulturas no Cemitério Bom Jesus foram devidamente informados a
respeito do prazo e notificados para proceder a regularização de suas áreas.

Solicita  ainda  que  o  Executivo  informe  quais  foram  as  ações  e  os  canais
utilizados pelo poder público para dar ciência à comunidade, pois, com os processos de
revalidação dos alvarás realizados a partir de 2017, muitas pessoas acreditaram estar
com a situação resolvida, mas, têm sido surpreendidas ao tomarem conhecimento de que
seus túmulos podem ser leiloados.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 16 de
Janeiro de 2024.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 15 VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO (- )
Sala de Sessões 16/01/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

DI
GI

TA
LM

EN
TE

. P
AR

A
OB

TE
R

ES
TE

 D
OC

UM
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
47

36

		2024-02-23T10:36:38-0300

		2024-02-23T10:36:41-0300

		2024-02-23T10:36:43-0300

		2024-02-23T10:36:45-0300